
   

Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it  

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 

Ufficio del Sindaco 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 
 

N. 10 OGGETTO: sospensione apertura pomeridiana uffici comunali nel periodo -agosto 2021 e 

conferma sospensione apertura pomeridiana uffici comunali nella giornata 

di giovedì fino al 31/12/2021. 

13.08.2021                         
 

L’anno Duemilaventuno, il giorno 13 (tredici)  del mese di Agosto nel proprio Ufficio 
 

I L   S I N D A C O 

 PREMESSO che in dipendenza dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, dichiarata dal 

governo con  deliberazione del Consiglio dei ministri del 31 gennaio  2020,  prorogato  con  

deliberazioni  del  Consiglio  dei ministri del 29 luglio 2020, 7 ottobre 2020, 13  gennaio  2021  e  21 

aprile 2021, la scrivente amministrazione nel contesto delle misure di contrasto del contagio, con 

determinazione sindacale n. 13 del 04/05/2020 ha sospeso il rientro pomeridiano del personale 

dipendente nella giornata di giovedì; 
 

 DATO ATTO che lo stato emergenziale risulta prorogato fino al 31/12/2021 in forza del D.L. n. 

105 del 23/07/2021; 
 

CONSIDERATO che le persistenti condizioni meteo climatiche di questi giorni, caratterizzate da 

temperature torride, soprattutto nelle ore del primo pomeriggio, rendono oggettivamente difficile le attività 

lavorative nell’ambito degli uffici dell’ente, per cui tenuto conto del fatto che l’afflusso dell’utenza risulta 

essere drasticamente ridotto a causa delle dette condizioni climatiche, si rende necessario ed opportuno 

adottare specifiche misure a riguardo; 

RITENUTO di provvedere al riguardo;   

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti  Locali, approvato con  Legge 

Regionale  15-03-1963, n. 16 ; 
 

VISTO il Decreto Lgs.vo 18.08.2000, n.267; 
  

VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale  11.12.91, 

n.48; 

VISTE le LL.RR. n. 23 del 07.09.98 e n. 30 del 23.12.2000; 
 

VISTO lo Statuto Comunale. 
 

D E T E R M I N A 
 

Di dare atto che: 

 -fino al 31/12/2021 resta sospeso il rientro pomeridiano del personale dipendente del comune nelle giornate 

di giovedì; 

- resta altresì sospesa fino al 30/08/2021 l’attività lavorativa pomeridiana (dalle ore 15.30 alle ore 18.30) 

degli uffici e dei servizi nella giornata di lunedì;  

- Di stabilire che i periodo non lavorati , nelle ore pomeridiane del lunedì,  del corrente mese di agosto 

dovranno essere debitamente recuperati entro il 31 dicembre 2021, previa opportuna intesa con i relativi 



Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it  

 

responsabili di area, tenuto conto dell’esigenza di assicurare la prescritta efficacia ed efficienza dei servizi 

comunali, anche mediante anticipazione e/o posticipazione dell’orario di lavoro di trenta minuti rispetto 

all’orario in vigore presso l’Ente ed entro il limite di tolleranza concordato in sede di contrattazione 

decentrata; 
 

- Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e sul Sito Istituzionale dell’Ente e 

trasmettere copia dello stesso al Prefetto di Messina ed ai Responsabili di Area. 

 
 

           IL SINDACO 

     -F.to Ing. Antonino MUSCA – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me) 
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 – Fax: 0941594372 

 e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it 
Sito:  www.comunedisinagra.it  

 

 

 

 COMUNE DI SINAGRA  
Città Metropolitana di Messina 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale; 
 

 -VISTI gli atti d’Ufficio; 

 

A T T E S T A 
 Che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi dal  13/08/2021 al 28/08/2021 

 

 Dalla Residenza Municipale, 13/08/2021 

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                F.to Giaimo Salvatore                                    F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

 Dalla Residenza Municipale, __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 


